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som en given ting, at man taler dansk. Det er vo- 
res faste synspunkt på den sag. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Så kan jeg kun konstatere, at Dansk Folkeparti i 
virkeligheden arbejder i strid med den aftale, de 
har indgået med regeringen. Det er selvfølgelig 
ministerens problem. 

Men jeg kan konstatere, at i høringssvarene er 
det et af de steder, hvor bl.a. Institut for Menne- 
skerettigheder, som jeg nævnte i min ordfører ta- 
le, peger på, at det er et problem, at man altså 
kan have mennesker boende i Danmark i årevis, 
som er en del af det danske samfund, men som 
ikke kan få statsborgerskab, fordi der sidder en 
blokering, som. fortæller, at man skal have 6,0 
ved 9. klasses afgangsprøve. 

Det, synes jeg i virkeligheden, er et problem. 
Jeg synes selvfølgelig, at det er et større problem 
for ministeren, end det er for hr. Søren Krarup, 
for jeg ved godt, at man ikke har meget respekt 
for begrebet menneskerettigheder i Dansk Fol- 
keparti. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det undrer mig ikke, at Institut for Menneske- 
rettigheder også der forsøger at opløse en rets- 
stats faste grundlag. Jeg ser i høringssvaret, at 
Institut for Menneskerettigheder betragter ind- 
fødsret som en slags integrationsfaktor. Det er 
det naturligvis ikke. Det er en fuldstændig op- . 
hævelse af meningen med indfødsret at tro, at 
det er et behandlingsstadium. 

Indfødsret er efter vores mening det, der gi- 
ves dem, der er kvalificeret til at blive danske 
statsborgere, og dertil hører som noget helt ind- 
lysende det, at man taler det danske sprog. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu siger hr. Søren Krarup, som han også har ud- 
talt sig ved tidligere lejligheder, at det er natur- 
ligt, at man skal være en del af det danske folk 
for at kunne få statsborgerskab. Kunne hr. Søren 
Krarup uddybe, hvad det indebærer at være en 
del af det danske folk? Hvad er det for nogle 
krav, hr. Søren Krarup mener skal være opfyldt 
for at kunne blive en del af det danske folk? 

(Kort bemærkhing). 
Søren Krarup (DF): 
I og for sig synes jeg, at bare det, at det spørgs- 
mål kan stilles, er afslørende for, jeg vil: sige, en 
uvidenhed om betingelserne her i landet. 

Jeg kan citere Grundtvig: »Til et folk de alle 
høre, som sig regne selv dertil, har for moders- 
målet øre, har for fædrelandet ild«. 

At være en del af det danske folk er, at man 
siger, at dette folk er mit, at man vedkender sig 
sit tilhørsforhold til det danske folk og samtidig 
naturligvis er i stand til at tale dets sprog, og 
som Grundtvig siger, holder af dets historie, og i 
det hele taget siger, som det skal siges, dette folk 
er mit. Man har et -  igen for at tale grundtvigsk 
-  et hjerteligt forhold til det folk, der er det dan- 
ske, og som man siger er sit. Så er man en inte- 
greret del af det danske folk. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg kan så i hvert fald konstatere, at hr. Søren 
Krarups udtalelser ikke lægger op til, at det er 
folks egen vurdering, hvorvidt de tilhører det 
danske folk, men det er noget, som hr. Søren 
Krarup også vil være med til at vurdere. 

Grunden til, at jeg spurgte om det, er jo, at hr. 
Søren Krarup ved tidligere lejligheder har ud talt 
-  bLa. til mig i en debat, vi havde inden valget -  
at en naturlig del af at tilhøre det danske folk er, 
at man er medlem af den danske folkekirke. 

Så det, jeg gerne vil spørge om, er, om hr. Sø- 
ren Krarup stadig væk mener, at det at være kri- 
sten eller det at have kristne rødder er en natur- 
lig del af det at være en del af det danske folk. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Med hensyn til det første om, at man tilsidesæt- 
ter de pågældendes egen vurdering, så er det jo 
fuldstændig rigtigt. Hvorfor har man et Indføds- 
retsudvalg? Det har man, fordi man fra myndig- 
hedernes side vil sikre sig, at der er nogle, der 
virkelig vurderer, om de pågældende er kvalifi- 
ceret til at blive danske statsborgere. 

Må jeg så sige med hensyn til spørgsmålet om 
kirke og kristendom -  det er jo noget, der i visse 
underlødige blade er rundspredt i øjeblikket 
som et forsøg på sådan mere eller mindre at ka- 
raktermyrde mig: Det er klart, at dansk statsbor- 
gerskab ikke forudsætter, at man er kristen, eller 
at man er medlem af folkekirken. Vi har religi- 
onsfrihed her i landet, og derfor har vi også mu- 
lighed for at tildele statsborgerskab til folk, som 


